
Olemme näillä sivuilla tahtoneet avata hiukan seurakunnan toimintaa, 
varainkäyttöä ja kirkkoon kuulumisen merkitystä. On tietenkin selvää, 
että seurakunta voi toimia tässä laajuudessa vain jäsenistönsä tuella. 

Tulopohjan kaventuessa on ensin joustettava työvoiman kuluissa. Olemme kiitollisia 
siitä, että valtaosa sotkamolaisista tahtoo kuulumalla kirkkoon tehdä kirkon työn 
mahdolliseksi.

Toisaalta jokainen kirkkoon messuihin, konsertteihin, seuroihin ja muihin 
tilaisuuksiin saapuja mahdollistaa niiden pitämisen. Rukoileva ja veisaava seurakunta 
kantaa siunausta. On ollut suuri ilo avata tänä syksynä seurakunnan toimintaa. Nyt 
elämme jännittäviä aikoja. Toivottavasi hyvä tilanne jatkuu. Joitakin rajoituksia 
olemme kuitenkin joutuneet laittamaan. Joulunajan suurissa konserteissa kirkossa 
voidaan täyttää vain puolet istumasijoista. Siksi päädyimme käytäntöön, jossa näihin 
tilaisuuksiin tullaan vain pääsylippu ostamalla. Emme halua käännyttää ketään pois 
kirkon ovelta paikkojen mahdollisesti täyttyessä. 

Onneksi kaikkeen muuhun toimintaan on edelleen vapaa pääsy! Olet tervetullut, 
kuulutpa kirkkoon tai et, olet koronarokotettu tai rokottamaton, nuori tai vanha. 
Flunssa-aikana on tietenkin olemassa se vanha hyvä ohje, että sairaana ei pidä lähteä 
ihmisten joukkoon. Maskeja käytetään harkinnan mukaan. Ajattelen itse niin, että 
mitä väkirikkaampi tilaisuus, sitä suurempi harkinta. 

Seurakunnan tilaisuuksissa ja perhejuhlissa kokoontuu viikoittain satamäärin 
kirkkokansaa ja muita ihmisiä. Kuitenkin suurin osa kirkon työstä tapahtuu suurelta 
yleisöltä salassa, on kohtaamisia kodeissa, seurakunnan tiloissa ja toreilla. Paikat 
pidetään kunnossa. Paljon tehdään valmistelevaa työtä kirjoituspöydän äärellä. 
Edelleen kirkon todellinen kaunistus on sen suojiin kokoontunut veisaava ja 
rukoileva seurakunta. On pyhättöämme korjattukin. Nyt kirkon ulkotyöt ovat valmiit, 
paanukatto tervataan vielä toisen kerran ensi kesänä. Sisäremontin kanssa emme pidä 
kiirettä, etenemme mahdollisuuksien mukaan. 

Tervetuloa rohkein mielin täyttämään kirkon penkit tulevana adventti- ja joulunaikana! 
Tehdään se sopivan väljästi toinen toistamme rakastaen.

Antti Lankinen  

Kotikirkon terveisiä

Nämä sivut on toimittanut Sotkamon seurakunta.
www.sotkamonseurakunta.fi

Sotkamon kirkon kunnostamiseksi laadittiin vuosia sitten mas-
siivinen suunnitelma. Pian totesimme, että kykenemme toteutta-
maan remontin ainoastaan vaiheittain. Töihin päästiin noin kaksi 
vuotta sitten. Ensin johdettiin vedet kirkon kivijalasta kauemmak-
si, rakennettiin uusia rännikaivoja jne. Sitten päästiin alapohjan 
korjauksiin. Hirret olivat säilyneet melko hyvin, mutta uuttakin 
jouduttiin laittamaan, viemäröintiä korjattiin ja asennettiin mm. 
pääsulkuventtiili. Viime vuonna purettiin vanha paanukatto ja 
asennettiin uusi. 

Ympäristöturvalliseen tilaan saatettu kirkko maalattiin, uusittiin 
ulkoverhoilua ja purettiin aikanaan asennettu savupiippu. Ison 
rakennuksen korjaaminen on erityistaitoa vaativaa työtä ja kus-
tannuksiltaan melko arvokasta. Puoli miljoonaa euroa ei ole riittä-
nyt näihin töihin, mutta onhan kyseessä Sotkamon historiallisesti 
tärkein rakennus.

Antti Lankinen  

Tukiverkkosi maailmalla on myös Suomen kirk-
ko. Sitäpä ei tule ajatelleeksi, että kirkko on si-
nua varten sairaalassa, vankilassa, armeijassa ja 
maailmalla. Lähetystyössä ja kehitysapu työssä 
on kirkon työntekijöitä ympäri maailmaa. Suo-
malainen merimieskirkko toimii ainakin Ham-
purissa, Hollannissa, Englannissa ja Belgiassa. 
Nuorena sain olla harjoittelemassa Hampurissa. 
Kirkko oli kohtauspaikka suomalaisille Saksas-
sa, merimiehille ja rekkakuskeille. Laivakäynnit 
ja kirjava joukko kirkolla ja kirkon kahvilan 
vierailijoista avasivat nuoren ihmisen silmiä. On 
vain ihmisiä ja erilaisia elämäntilanteita. 

Suomalaisilla on oikeus saada kirkollisia pal-
veluja asuessaan ulkomailla ja matkustaessaan 
turistina. Ihmisillä on myös oikeus saada elää 
kristittyinä myös vieraan kulttuurin parissa. 
Siirtolaispappeja, kanttoreita ja diakoneja löy-
tyy Australiasta, Kanadasta, Ruotsista, Norjas-
ta, Saksata, Espanjasta ja USA:sta…melkeinpä 
joka maailmankolkasta. Me suomalaiset olem-
me liikkuvaista kansaa. Turistityössäkin ollaan 
Thaimaassa, Espanjassa, Kyproksella ja Turkis-
sa. Kirkon ulkosuomalaistyötä on tehty vuodes-

ta 1929 lähtien. Ulkosuomalaisseurakunta on 
seurakuntalaisten avoin yhteisö, jonne jokainen 
ulkosuomalainen ja lomailija on tervetullut.

Olen saanut elää viisi talvea Kanariansaarilla, 
palvelemassa talviasukkaita ja turisteja. Lähim-
mät yhteistyökumppanit olivat Suomen konsu-
laatti, poliisi ja matkaoppaat. Saarilla sattuu ja 
tapahtuu. Papin toimenkuvaan kuului istua po-
liisilaitoksella hankaluuksiin joutuneen kanssa, 
kuppiloissa ja rannoilla. Matkallakin voi joutua 
sairaalaan, tulla ryöstetyksi tai unohtua baariin, 
niin että lentokone ehtii lähteä. Saarilla rakas-
tetaan ja riidellään, mennään avioon, erotaan 
ja kuollaan. Kirkossa käydään paljon ja kirkko-
vuoden juhlat ovat tärkeitä. Kirkko ulkomailla 
on osa omaa kulttuuria ja paikka tavata toisia 
suomalaisia. Ihmisillä on tarve tulla kuulluksi ja 
kohdatuksi, tarve kertoa oma elämäntarinansa.
Parasta minusta oli yhteisöllisyys, jossa erilai-
set maailmankatsomukset kohtaavat, pidetään 
huolta toinen toisistaan. Parasta palautetta, mitä 
kirkon työntekijänä voi saada on kuulla ”kuulu-
vansa kalustoon” tai kun ateistiksi itseään kutsu-
va esittelee papin tyttärelleen ja sanoo: ”Tässä 

on meidän pappi. Ai, mutta minähän en edes 
kuulu kirkkoon, mutta olethan sinä meidänkin 
pappi.”

Yhteiskunnallisessa keskustelukerhossa puhut-
tiin kirkosta eroamisesta ja syistä kuulua kirk-
koon.  Mediassa puhutaan paljon kirkosta eroa-
misesta. Kuitenkin 2/3 suomalaisista kuuluu 
kirkkoon. Nykyisin kirkkoon liitytään suhteessa 
enemmän kuin erotaan. Nuoret aikuiset eroa-
vat eniten, mutta hengellisyys ei ole kadonnut 
minnekään. Monet kirkkoon kuulumattomat 
haluavat yhä saada kirkolliset palvelut kuten 
ennenkin. Kirkon tekemä diakoniatyö ja vaike-
uksissa olevien auttaminen on yksi syy kuulua 
kirkkoon. Ihmisarvon kunnioitus, ei arvoteta. 
Mahdollisuus kantaa kirkon vanhinta virkaa, 
kummin virkaa, rippikoulu ja avioliitto, arvot 
ja arjen kristillisyys ovat edelleen tutkimusten 
mukaan syitä pysyä kirkossa.

Kirkko on aina ollut osa yhteiskuntaa, historian 
kehitystä ja heijastelee sitä. Siksi se on moni-
ääninen ja rosoinen. Se on myös haavoittunut ja 
kadulla kulkemisesta likaantunut kirkko, hyvä 

niin, sillä kirkko on syntisten ihmisten yhteisö, 
jonka kuuluu elää armon ja anteeksiannon va-
rassa, palvella, rukoilla ja siunata. Kertoa, että 
Jumala on hyvä.

Helena Kuja-Kanto, pastori

150-vuotiasta pyhättöä korjataan

Sotkamon seurakunnan 
kulurakenne

Ulkosuomalaisena-sotkamolaisena maailmalla
Sotkamon seurakunnan tapahtumia

Sotkamon seurakunnan nuorisotyössä kohtaamme eri ikäisiä lapsia ja nuo-
ria. ” Kukaan ei jää yksin” – ajatus seuraa työtämme eri ikäluokkien kanssa. 
Yhteistyötä teemme Sotkamon kunnan nuorisotoimen kanssa 3.-luokkalaisten 
kaveripäivien, 6-luokkalaisten Kipinäpäivien ja Seiskapäivien osalta.

8.-luokkalaiset kokoamme rippikouluun, 9.-luokkalaiset isois- ja kerhonohjaa-
jakoulutukseen ja seuraavana vuonna jatkoisoiskoulutukseen.
  
Seurakunta tarjoaa eri ikäisille nuorille ja nuorille aikuisille monipuolisia toi-
mintoja ja vastuun kantamisen sekä osallisuuden kokemisen mahdollisuuksia, 
kuten Avartti, Saapas, tukihenkilönä toimimista, elokuvatoimintaa, monipuo-
lista leiri- ja retkitoimintaa jne. Seurakunta mahdollistaa vuosittain isois- ja 
kerhonohjaajatehtäviä lähes sadalle nuorelle. 

Terveisin, Kassu

Lasten ja nuorten seurakunta

Syksyllä saimme aloittaa jälleen kerhokauden, tästä olemme iloinneet kerho-
nohjaajien kanssa. Tuttujen kerhojen lisäksi aloittivat syksyllä keskiviikkoisin 
Salmelan koulun salissa Keppariliikkari kerho 1-6lk ja Koriskerho 3-6 lk per-
jantaisin Salmelan koulun salissa. Nyt alamme jälleen hiljentyä joulunodotus-
tauolle ja lisä kouluttaudutaan kerhonohjaajien kanssa, mutta keväällä olette 
uudet kerholaiset tervetulleita kerhoihin. Muihin näillä näkymillä sopii uusia 
kerholaisia, paitsi kepparikerhoon Kirkossa ja Pilotit ovat vielä vanhoilla Pilot-
tilaisilla kesken. Mutta näistä ilmoitellaan vielä tarkemmin tammikuun alussa.

Nyt olemme tohinalla valmistautumassa 5-7 luokkalaisten #KukaanEiJääYksin 
leiriin tulevana viikonloppuna. Leiri on täynnä innokkaita leiriläisiä, ohjaajia ja 
isosia. Mukana toiminnassa on myös Sosiaalipedagogiset työkoirat Stella, Iita 
ja Nuubi. Sunnuntain adventtijumalanpalvelusta Sotkamon kirkossa 28.11. klo 
10:00 saamme olla mukana toteuttamassa leiriläisten kanssa ja tänne on ihan 
jokainen tervetullut.

Nuorisotyönohjaaja Mirva käy parilla koululla nyt syksyllä viikoittain Sos.Ped.
koirien kanssa touhuamassa lasten ja nuorten kanssa. Nämä ovat mukavia koh-
taamisia puolin ja toisin. 

Paljon mahtuu varkkarityön syksyyn ja yksin ei kukaan saisi tätä kaikkea ai-
kaiseksi. Siis kiitos Kerhonohjaajat, Isoset, Aikuiset nuoret ja yhteistyökump-
panit, jotka annatte aikaanne lasten ja nuorten hyväksi. Jokainen lapsi ja nuori 
ansaitsee tulla kuulluksi.

Kiittäen Mirva 

Ja hei kannattaa seurata
https://www.facebook.com/smosrkvarkkarit/
https://www.instagram.com/smosrkvarkkarit/
Täältä löytyy tarinoista ja uutisista
ajankohtaisia seikkailuita…

Sotkamon seurakunnan 
varkkarityön kuulumisia

Joulu on siitä ihmeellinen, että se hiipii hiljaa sydä-
meen ja täyttää sen ilolla. Ehkä olet käynyt vuosien 
varrella jouluvaelluksella, kulkenut kapeita polkuja 
pitkin Nasaretista Betlehemiin, josta olet löytänyt aar-
teen – Jeesuslapsen. 

Tällä kertaa pääset aitiopaikalle katsomaan, millaisen 
matkan Maria ja Joosef tekevät ensimmäiseen jouluun. 

Olet lämpimästi tervetullut 
yksin, yhdessä perheesi tai 
ystäväsi kanssa. 
Ja voitpa vaikka pyytää 
naapurisikin mukaan. 

Teitä odotellen...

Matka jouluiloon MATKA JOULUILOON
VUOKATIN KIRKKO 8.-9.12. KLO 9-14 JA 16-19
*esitykset 45 minuutin välein – 
päivän viimeinen esitys klo 13.30
ja illan viimeinen esitys klo 18.15
*30 henkilöä/esitys
*lisätietoja ja ilmoittautumiset  p. 050 548 5751 

MATKA JOULUILOON
SEURAKUNTATALO 13.-14.12.
Ma klo 9-14 ja 17.30-19
Ti klo 9-14 ja 17.30-19
*esitykset 45 minuutin välein – 
päivän viimeinen esitys klo 13.30
ja illan viimeinen esitys klo 18.15
*50 henkilöä/esitys
*lisätietoja ja ilmoittautumiset p. 050 548 5751

Tulethan täysin terveenä. Tervetuloa!

Viime joulusta poiketen, uskomme, että 
tänä jouluna Kauneimmat joululaulutilai-
suudet pystytään pitämään. Tilaisuuksia 
on pääkirkossa kolme, joista yksi on Las-
ten kauneimmat joululaulut. Tuossa reilun 
puolen tunnin hetkessä lauletaan lasten 
virsikirjan ja kirkkomuskarikirjojen joului-
sia lauluja ja lapset pääsevät kirkon kuusen 
juurelle laulamaan ”Joulupuu on raken-
nettu, joulu on jo ovella…” Jonkin verran 
tilaisuuksia on myös kylillä. Laulaa ehtii 
koko joulukuun. Ensimmäinen tilaisuus on 
ensimmäisenä adventtisunnuntaina, mutta 
vielä tapaninpäivän messussakin lauletaan Kauneimmat joululaulut -vihkosta, 
joten hyvin ehtii.  

Tuttu joululaulu, se rakkain ja ihanin täytyy kuulla, täytyy laulaa, elää, liikut-
tua, jotta joulu tulee, jotta juuri minun jouluni tulee ja on totta minulle. Ja 
tämän laulun kautta aukeaa ovi joulun kokemiselle, joulun kuuntelemiselle, 
näkemiselle ja myös joulun hiljaisuudelle, joka pysäyttää arjen kiireen ja le-
vottomat ajatukset. Saada olla hetki joulun rikkumattomassa rauhassa, joulun 
pehmeässä sylissä. 

Tänäkin jouluna on monia tilaisuuksia, joissa voit päästä jouluisten sävelten 
siiville. Tule laulamaan joululauluja Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksiin ja 
kuuntelemaan jouluisia säveliä lukuisiin joulukonsertteihin. ”Joulu on taas, 
kulkuset soi!…” Siunattua ja sävelrikasta joulun odotusta! 

Aliisa Lukkari-Syrjäniemi, kanttori

Joulu tulee taas sävelten siivin

Joulukonsertit 2021

pe 3.12. klo 19 Jouluinen iltamusiikki  
Taideyliopiston Sibelius-Akatemian Kuopion yksikön kirk-
komusiikin opiskelijoiden jouluinen iltamusiikki. Ohjel-
massa on joululauluja sekakuoron esittämänä joulukuussa 
julkaistavalta joululevyltä.  Säestyksettömien kuorolaulu-
jen lisäksi kuullaan yksinlaulua ja urkumusiikkia. Vapaa 
pääsy, joululevyn voi halutessaan ostaa 15 €/kpl.

su 5.12. klo 18 Joulu soi kappelissa, vapaa pääsy!
Anita Ortju, Sirpa Kemppainen ja Outi Vihanto, laulu; 
Ella Vihanto, viulu; Pekka Partanen, piano ja urut

pe 17.12. klo 18 Joulun henki 2021 
-Suvi Teräsniskan joulukonsertti Sotkamon kirkossa. 
Liput ennakkoon www.ticketmaster.fi 37 €. 

su 19.12. klo 18 Sotkamon Mieslaulajien joulukonsertti 
Sotkamon kirkossa. Solistivieraina tangokuningatar Arja 
Koriseva ja tangokuningas Pekka Mikkola. Ohjelma 25 
€. Ennakkomyynti Moda Pajakka Sotkamossa ja Kajaanin 
Musiikki Kajaanissa. Maksu vain käteisellä. Konserttiin 
pääsee vain ostamalla ohjelman.

su 28.11.klo 15 Sipinen, Hiijen pirtti, Sipistenlammentie 22

to 2.12. klo 15 Kämppä, Keskuskatu 12

la 4.12. klo 15 Sapsoperän kylätalo, Sapsoperäntie 107

su 5.12. klo 12 Ontojoki, Helgan Huone, Kuhmontie 231

ma 6.12. klo 14 Loma Rinteelä, Suonenvaarantie 40

ke 8.12. klo 12 Törmänkoti

ke 15.12. klo 14 Tipasoja, Pungankosken kota, 
  Kotalahdentie 3

la 11.12. klo 15 Heinämäki, Kylätalo Heinis, 
  Petäjävaarantie 11

su 12.12. klo 15 Lasten kauneimmat joululaulut               
  Sotkamon kirkossa

su 12.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
  Sotkamon kirkossa

ke 15.12. klo 18 Sotkamon Pitopalvelu, Huuskontie 2a.

to 16.12. klo 18 Suovaara, Viertola, Suovaarantie 57 

ke 22.12. klo 18 Vuokatti Hotellin rannassa, Suvikkaantie 6

to 23.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
  Sotkamon kirkossa

to 23.12. klo 18 Katinkulta, Katinkullantie 15

Kauneimmat 
joululaulut 2021

Seurakunnan vakinaiset työn-
tekijät alttarin äärellä. Kuvasta 
puuttuvat kirkkoherra Juhani 
Saastamoinen, kappalainen 
Helena Kuja-Kanto ja emäntä 
Marketta Sirviö. Seurakunnan 
ns. hengellisen työn tekijöistä yli 
puolet toimii lapsi-, varhaisnuo-
risotyö- ja nuorisotyön parissa. 
Tukiranka, kiinteistö- sekä 
hautaustoimen väki, kirkkoher-
ranviraston ja taloustoimiston 
työntekijät kuvassa lähinnä 
ylärivillä.        

MARRASKUU:

La 27.11.
klo 10–12 Joulumyyjäiset srk-talossa. Myynnissä jouluisia leivon-
naisia, joululaatikoita, Uganda-tuotteita yms. Arpoja ja onnenpyörä. 
Voileipäkakkuarvonta. Tarjolla joulupuuroateria 6 € / aikuiset, 3 € 
/ lapset. Kiitollisena otetaan vastaan lahjoituksia myyntipöydälle. 
Lahjoitukset voi toimittaa pe 26.11. srk-talon keittiölle tai la 27.11. 
suoraan myyntipöydälle. Tuotto puoliksi lähetystyön ja v. 2022 
yhteisvastuukeräyksen hyväksi. Maskisuositus.

Su 28.11.
klo 10 1. adventtisunnuntain perhemessu Sotkamon kirkossa, Niini-
vaara, Lukkari-Syrjäniemi, mukana kirkkokuoro ja varhaisnuorten 
leiri.
klo 12 Messu Vuokatin kirkossa, Lankinen, Lukkari-Syrjäniemi.

JOULUKUU:

Su 5.12.
klo 10 2. adventtisunnuntain messu Sotkamon kirkossa, Kuja-Kanto, 
Lukkari-Syrjäniemi. Messun jälkeen Reetta ja Kari Jansan synty-
mäpäiväjuhla ja Kari Jansan elämäkertakirjan julkistamistilaisuus. 
Klo 11.15 alkaen tarjolla hirvikeitto kirkkokansalle ja klo 12 alkaen 
kaikelle kansalle seurakuntatalossa. Juhlatilaisuus klo 13 kirkossa.

Ma 6.12.
klo 11 Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus Sotkamon kirkossa, Lanki-
nen, Lukkari-Syrjäniemi, mukana Hiukan Helinä -kuoro. Jumalan-
palveluksen jälkeen seppelten laskut vapaussodan muistomerkille 
ja sankarihaudoille. Kahvitarjoilu ja klo 13 Itsenäisyyspäivän juhla 
Salmelan koululla.

To 9.12.
klo 17 Matkamiehen messu Sotkamon kirkossa, Niinivaara, Lukkari-
Syrjäniemi, Heikkinen, Piipponen, Vehkaoja.

Pe 10.12.
klo 14 Jouluinen virsihetki. Livelähetys seurakunnan facebook-sivul-
la. Maria ja Aliisa laulattavat jouluisia virsiä ja virittävät joulutun-
nelmaa.

Su 12.12.
klo 10 3. adventtisunnuntain messu Sotkamon kirkossa, Lankinen, 
Partanen, mukana puhallinyhtye.
klo 12 Jouluinen perhekirkko Vuokatin kirkossa, Niinivaara, Parta-
nen, Fahim, mukana huilisteja.

Ke 15.12.
klo 18 Musiikkiopiston joulukonsertti srk-talossa.

Su 19.12. 
klo 10 4. adventtisunnuntain messu Sotkamon 
kirkossa, Kuja-Kanto, Partanen, mukana Tapani 
Heikinheimo, sello.
klo 12 Kauneimmat joululaulut -messu Vuokatin kirkossa, Lanki-
nen, Partanen.

Pe 24.12. 
Jouluaaton hartaudet:
klo 14 siunauskappelissa
klo 15 Vuokatin kirkossa
klo 16 Sotkamon kirkossa, mukana Risto Rusanen ja Martti Niska-
nen, laulu.
klo 23 Jouluyön messu Sotkamon kirkossa.

La 25.12. 
klo 8 Jouluaamun jumalanpalvelus Sotkamon kirkossa, Kuja-Kanto, 
Lankinen, Lukkari-Syrjäniemi, mukana kirkkokuoro.
klo 10 Jumalanpalvelus Vuokatin kirkossa, Kuja-Kanto, Lankinen, 
Lukkari-Syrjäniemi.

Su 26.12. 
klo 10 Tapaninpäivän messu Sotkamon kirkossa, Niinivaara, 
Lukkari-Syrjäniemi.

Investoinnit rahoitetaan yleensä lainavaroin.
Työvoimakulujen osuus kaikista seurakunnan 
menoista n. 61 %

■ Toiminta
■ Kiinteistöt
■ Hallinto
■ Hautaustoimi


